
•~~11r1~Universidad Nacional de Salta

~.l.JJr~~~L.Jfi'R~~
~~

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUBlICA ARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

"20]3-A.~ODELm(:I":\iENARIODE LAASAMBUA
GE~TRAL COl\STITt:YL ~TEDI 1813"

Salta, 06 de Septiembre de 2013

601/13

Expte. N° 14.352/11

VISTO:

La Resolución N° 609-HCD-12, mediante la cual se aprueba la conformación de
la Comisión de Acreditación de la carrera de Ingeniería Química; y

CONSIDERANDO:

Que por el Artículo 2° de la citada Resolución, se deja debidamente aclarado que
para que la misma pueda ser considerada como antecedente académico, deberá contar
indefectiblemente con la Resolución aprobatoria del trabajo realizado;

Que los Coordinadores de las cinco (5) dimensiones que integran el Informe de
Autoevaluación elevan las nóminas de los docentes que desarrollaron actividades en
cada una de ellas, de manera efectiva;

POR ELLO Yde acuerdo a las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE INGENIERIA
(En su I? sesión extraordinaria del 30 de Abril de 2013)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Aprobar la nómina de los docentes que efectivamente participaron en
la elaboración del Informe de Autoevaluación de la carrera de Ingeniería Química, en el
marco de los procesos de acreditación ante la CONEAU y ARCUSUR, de acuerdo al
siguiente detalle:

DIMENSION 1:
Coordinadora: Dra. Delicia ACOST A
Participantes: Farm. Pablo CORREGIDOR

Lic. Dante DOMINGUEZ
Dra. Julieta MARTINEZ
Lic. Patricia JIMENEZ
Lic. Norma MORAGA
Ing. Luis ROMERO

DIMENSION 2:
Coordinadora: Ing. Margarita ARMADA

..//
-2-



~~~11.~Uní ,rsidad Nacional de Salta~.l_.~'"~-i-CULTAD DE
~~ ••• NG EN. ERIA

I "20l3-Jl~O DEL BICf.NTI~.~l(]. J. DE LAAS ..'\:MBLEA
GE:\"I R-li. CO~'i"STITLnNTE DI 181.3"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUBLICAARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

601/13

- 2 -

Expte. N° 14.352111

Participantes: Ing. Alberto MACORITIO
Dr. Carlos BEREJNOI
Mg. Elio Emilio GONZO
Dra. María Alejandra BERTUZZI
Ing. Antonio BONOMO
Ing. Orlando DOMINGUEZ
Mg. Lilian MATENELLA

DIMENSION 3:
Coordinadora: Dra. Graciela del Valle MORALES
Participantes: Ing. Norma RAMIREZ

Ing. Claudia BORRE
Ing. Guillermo RYAN
Ing. Gerardo LESCANO

DIMENSION 4:
Coordinadora: Ing. Viviana LIBERAL
Participantes: Dra. Cecilia POCOVI

Prof. Victoria R. ORNASS
Dra. Mercedes VILLEGAS
Dra. Celeste CARRERA
Ing. Silvia ZAMORA
Ing. Liliana ALE RUIZ
Ing. Adolfo RIVEROS ZAPATA

DIMENSION 5:
Coordinadora: Ing. Gloria VILLAFLOR
Participantes: Dr. Carlos ALBARRACIN

Dra. Alicia CID
Ing. Jorge Eduardo FLORES
Ing. Emilio SERRANO
Ing. Jorge Wilfredo VELASCO
lng. Gloria del Carmen PLAZA

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad,
Escuela de Ingeniería Química, integrantes de la mencionada Comisión de Acreditación
y siga por Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para
su toma de razón y demás efectos.
LF/sia

,.




